
1 von 15

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 25. November 2021 Teil II

488. Verordnung: 3. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007

488. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und
Konsumentenschutz zur Anderung der Verordnung über Schutz- und
Tilgungsmaßnahmen zur Bekämpfung der Geflügelpest (3. Novelle 2021 der Geflügelpest
Verordnung 2007)

Gemäß § 1 Abs.5 und 6 sowie der §§ 2 und 2c, 7, 8, 23 Abs.2 und 45a des Tierseuchengesetzes
(TSG), RGBI. Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Finanz-Organisationsreformgesetz - FORG,
BGBI. I Nr. 104/2019, und der Bundesministeriengesetz-Novelle 2020, BGBI. I Nr. 8/2020, wird
verordnet:

Die Gelügelpest-Verordnung 2007, BGBI. 11Nr. 309/2007, zuletzt geändert durch die 2. Novelle
2021 der Geflügelpest- Verordnung 2007, BGBI. 11Nr. 185/2021, wird wie folgt geändert:

1. Die Anlage 1wird durch folgende Anlage 1ersetzt:

"Anlage 1

(zu § 8)

Gebiete mit erhöhtem Geflügelpest-Risiko
Als Gebiete mit erhöhtem Risiko gelten folgende Verwaltungseinheiten:

A. Burgenland
Die Bezirke:
1. Rust (Stadt)
2. Neusiedl am See
im Bezirk Eisenstadt-Umgebung die Gemeinden:
1. Breitenbrunn am Neusiedler See
2. Donnerskirchen
3. Hornstein
4. Leithaprodersdorf
5. Mörbisch am See
6. Neufeld an der Leitha
7. Oggau am Neusiedler See
8. Purbach am Neusiedler See
9. Wimpassing an der Leitha
im Bezirk Mattersburg die Gemeinde

Neudörfl

www.ris.bka.gv.at



BGBI. II - Ausgegeben am 25. November 2021 - Nr. 488 13 von 15

9. Traboch
im Bezirk Murau die Gemeinden:
1. Niederwölz
2. Murau (nur die Katastralgemeinden Egidi, Laßnitz-Murau, Murau, Stolzalpe, Triebendorf)
3. Neumarkt in der Steiermark (nur die Katastralgemeinde Adendorf)
4. Sankt Georgen am Kreischberg
5. Scheifling (nur die Katastralgemeinden Lind, St. Lorenzen und Scheifling)
6. Stadl-Predlitz
7. Teufenbach-Katsch
im Bezirk Voitsberg die Gemeinden:
1. Krottendorf-Gaisfeld
2. Ligist (nur die Katastralgemeinden Ligist und Grabenwarth)
3. Mooskirchen
4. Rosental an der Kainach
5. Voitsberg (nur die Katastralgemeinden Arnstein, Kowald, Lobming, Voitsberg Stadt, Thallein,

Tregist, Voitsberg Vorstadt)
6. Bärnbach
7. Kainach bei Voitsberg (nur die Katastralgemeinde Kohlschwarz)
8. Köflach (nur die Katastralgemeinde Piber)
9. Söding-Sankt Johann (nur die Katastralgemeinden Großsöding, Hallersdorf, Hausdorf, Kleinsöding,

Köppling, Moosing, St. Johann ob Hohenburg)
Im Bezirk Weiz die Gemeinden:
1. Albersdorf- Prebuch
2. Markt Hartmannsdorf
3. Hofstätten an der Raab
4. Ludersdorf- Wilfersdorf
5. Mitterdorf an der Raab
6. Rettenegg
7. St. Margarethen an der Raab
8. Gleisdorf
9. Sankt Ruprecht an der Raab
im Bezirk Murtal die Gemeinden:
1. Fohnsdorf
2. Kobenz (nur die Katastralgemeinden Kobenz und Raßnitz)
3. Sankt Georgen ob Judenburg
4. Sankt Peter ob Judenburg (nur die Katastralgemeinden Feistritzgraben, Rothenthurm, St. Peter)
5. Unzmarkt-Frauenburg
6. Zeltweg
7. Lobmingtal (nur die Katastralgemeinde Großlobming)
8. Judenburg (nur die Katastralgemeinden Judenburg, überweg, Reifling, Tiefenbach, Waltersdorf)
9. Knittelfeld
10. Pöls-überkurzheim
11. Sankt Marein-Feistritz (nur die Katastralgemeinden St. Marein und Feistritz)
12. Sankt Margarethen bei Knittelfeld (Mitterbach, PichI, Preg, St. Lorenzen, St. Margarethen)
13. Spielberg (nur die Katastralgemeinden Laing, Lind, Pausendorfund Weyern)

www.ris.bka.gv.at n..2b. /J/1;.2W z"
.' -'I ;::..ch\a.ge . .." (.;.~;
,.~.!\g·vS

O· ---AbgenOmrne .....-



Aviäre Influenza - Risikogebiet und Schlüsselbetriebe

CI ::J_-=====- km

100

N

w-$-E
o 1020 50

s


